
Sestava vytvořena 2.4.2024 v 09:52 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

110. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemcích p.č. 428/2 a p.č. 428/28

v k.ú. Bohunice  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ ke stavbě garáže částečně postavené
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídku  doručenou dne 31. 1. 2024, na využití předkupního práva ve
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví
statutárního města Brna p.č. 428/28 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, a
dále na pozemku jiného vlastníka p.č. 428/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
17 m2,vše v k.ú. Bohunice, za kupní cenu ve výši 850.000,- Kč, a za podmínek
doložených smluv – smlouvy o smlouvě  budoucí kupní a smlouvy svěřenecké,
uzavřených s koupěchtivým

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p.č. 428/28 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, a dále na pozemku jiného
vlastníka p.č. 428/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, vše v k.ú.
Bohunice, dle nabídky doručené dne 31. 1. 2024.

Stanoviska

Rada města Brna na své R9/074. schůzi konané dne 13. 3. 2024 projednala a doporučila
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
2.4.2024 v 09:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 2.4.2024 v 09:52 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
21.3.2024 v 10:59

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (nabídka + smlouvy - PP garáž na p.č. 428-2, 28 Bohunice.pdf) 8 - 15
Příloha (majetková mapa - PP garáž na p.č. 428-2, 28 Bohunice.pdf) 16 - 17
Příloha (letecký snímek - PP garáž na p.č. 428-2, 28 Bohunice.pdf) 18 - 18
Příloha (platný úp - PP garáž na p.č. 428-2, 28 Bohunice.pdf) 19 - 19
Příloha (připravovaný úp - PP garáž na p.č. 428-2, 28 Bohunice.pdf) 20 - 20
Příloha (návrh nového úp - PP garáž na p.č. 428-2,28 Bohunice.pdf) 21 - 21
Příloha (fotografie garáže na p.č. 428-2, 28 Bohunice.pdf) 22 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva: 
 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je nabídka doručená dne 31. 1. 2024, na využití 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 
„NOZ“), ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Brna p.č. 428/28, způsob využití zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 a dále na pozemku 
ve vlastnictví jiného vlastníka p,č. 428/2, způsob využití zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, 

vše v k.ú. Bohunice. 

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel nabídku , doručenou dne 31. 1. 2024, na využití 
předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 428/28, způsob využití zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1 m2 a dále na pozemku ve vlastnictví jiného vlastníka p,č. 428/2, způsob využití zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 17 m2, vše v k.ú. Bohunice, za kupní cenu ve výši 850.000,- Kč, a za 
podmínek doložených smluv - smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy svěřenecké. 

 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 

Dle § 3056 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která 
není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni 

nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo  
k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, 
jakožto vlastníkovi výše uvedeného pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku 
umístěna, a vlastníkům budovy vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na 
kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 30. 4. 2024. 

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavená na pozemku p.č. 428/28, 

způsob využití zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 a dále na pozemku ve vlastnictví jiného 
vlastníka p,č. 428/2, způsob využití zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, vše v k.ú. Bohunice, 

je situována v řadě garáží při ulici Neužilova. 
V tomto garážovém dvoře je postaveno v jedné řadě celkem 15 staveb garáží (ve vlastnictví jiných 
osob), z nichž 9 je postaveno zcela na pozemcích SMB, 4 garáže jsou částečně postaveny na 
pozemcích SMB, 2 garáže jsou postaveny na pozemcích jiných osob.   
Pozemek p.č. 428/28, na němž je postavena malá část garáže, je ve vlastnictví statutárního města Brna. 
Pozemek p.č. 428/2, na němž je postavena převážná část předmětné garáže, je ve vlastnictví osoby 
odlišné od vlastníka garáže a je zatížen věcným břemenem ve prospěch fyzické osoby.  

 

Pozemek p.č. 428/28 v k.ú. Bohunice je svěřen městské části Brno-Bohunice.  

 

Dle platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) jsou předmětný pozemek p.č. 428/28 v k.ú. 
Bohunice i stavba na něm součástí stavební návrhové plochy bydlení, s podrobnějším účelem využití 

Strana 4 / 22



plocha čistého bydlení (BC) a s mírou stavebního využití stanovenou indexem podlažní plochy 
IPP=0,4, která dle regulativů ÚPmB slouží především bydlení. Pozemek je dotčen zvláštními 
podmínkami využití – hlukově zatížené území, v němž způsob nebo intenzita přípustného využití mohou 
být omezeny. 
Pozemek není dotčen žádnou navazující územně plánovací dokumentací ani veřejně prospěšnou 
stavbou či veřejně prospěšným opatřením. 
 

Dle upraveného návrhu nového Územního plánu města Brna je předmětný pozemek součástí 
zastavitelné plochy bydlení se strukturou zástavby rezidenční nízkopodlažní a výškovou úrovní 
zástavby č. 2, s výškou zástavby 3-10 m (B/r2). Pozemek se nachází v rozvojové lokalitě Be-9 

Neužilova.  
 

 

Pozn MO MMB.: 

- ze stejné lokality při ul. Neužilova ZMB na svém zasedání Z8/04, konaném dne 5. 3. 2019, projednalo 

nabídku předkupního práva, doručenou dne 2. 1. 2019, ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na 
pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 448 v k.ú. Bohunice za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč a nesouhlasilo 

s využitím předkupního práva.  
- dále ZMB na svém zasedání Z8/23, konaném dne 19. 1. 2021, projednalo nabídku předkupního práva, 
doručenou dne 11. 11. 2020, ke stavbě nedaleké garáže na pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 432 v k.ú. 
Bohunice za kupní cenu ve výši 200.000,- Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního práva.  
- ZMB na svém zasedání Z8/37, konaném dne 5. 4. 2022, projednalo nabídku, doručenou dne  
27. 1. 2022, ke stavbě sousední garáže na pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 428/29 a dále na pozemku 
ve vlastnictví třetí osoby p.č. 428/16 v k.ú. Bohunice za kupní cenu ve výši 800.000,- Kč a nesouhlasilo 

s využitím předkupního práva. 

   

Cena: 

Jedná se o starší zděnou řadovou garáž pro jeden automobil, výměra cca 18 m2. 

 

Realizované prodeje garáží v okolí:  
2023 při ulici Dlouhá – řadová garáž                   1.022.600,- Kč 

 při ulici Pod nemocnicí – řadová garáž v garážovém dvoře              1.050.000,- Kč 

2022 při ulici Neužilova – sousední řadová garáž        800.000,- Kč 

 při ulici Pod nemocnicí – řadová garáž v garážovém dvoře               1.110.000,- Kč 

2021 při ulici Pod nemocnicí - řadová garáž v garážovém dvoře      900.000,- Kč
      

S ohledem na realizované prodeje garáží v okolí leží nabídková cena ve výši 850.000,- Kč ve spodní 
polovině intervalu realizovaných prodejů. Nabídkovou kupní cenu v rámci předkupního práva lze 
z cenového hlediska akceptovat.  
 

 

Pozn. Majetkového odboru MMB:  

Vzhledem k existenci dalšího vlastníka, a to k pozemku p.č. 428/2, na němž stojí většinová část 
předmětné stavby garáže, by v případě využití předkupního práva ke garáži nedošlo ke sjednocení 
vlastnictví pozemku a stavby na něm. SMB by bylo nadále vlastníkem pozemku p.č. 428/28, stalo by 

se vlastníkem celé stavby garáže na pozemcích p.č. 428/2 a p.č. 428/28, nebylo by však vlastníkem 
pozemku p.č. 428/2, který by nadále zůstal ve vlastnictví fyzické osoby. Taktéž věcné břemeno, 
váznoucí na pozemku p.č. 428/2 v k.ú. Bohunice by zůstalo zachováno.   

Strana 5 / 22



Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené je orgánům statutárního města Brna nyní předložen návrh: 
 

nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití 
garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 428/28, způsob využití 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 a na pozemku jiného vlastníka p.č. 428/2, způsob 
využití zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, vše v k.ú. Bohunice, dle nabídky doručené 
dne 31. 1. 2024, 

 

s ohledem na stanovisko městské části Brno-Bohunice, dále s přihlédnutím ke skutečnosti, že 

předmětná garáž je většinově postavena na pozemku jiného vlastníka, jenž je zatížen věcným 
břemenem, a v nepolední řadě s ohledem na nevyužití předkupního práva u předchozích nabídek 
k jiným stavbám garáží v této lokalitě. 

 

 

Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Majetkové komisi RMB. 

 

Rada města Brna na své R9/074. schůzi, konané dne 13. 3. 2024, projednala a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva.  
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
1. vzala na vědomí 
nabídku  doručenou dne 31. 1. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení 
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob 
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 428/28 zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, a dále na pozemku jiného vlastníka p.č. 428/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 17 m2,vše v k.ú. Bohunice, za kupní cenu ve výši 850.000,- Kč, a za podmínek 
doložených smluv – smlouvy o smlouvě  budoucí kupní a smlouvy svěřenecké, uzavřených 
s koupěchtivým.  

 
2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve 
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez 
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 
428/28 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, a dále na pozemku jiného vlastníka p.č. 428/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, vše v k.ú. Bohunice, dle nabídky doručené dne 
31. 1. 2024. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro 

  
 

 

 

 

Strana 6 / 22



 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB – vyjádření doručené dne 20. 2. 2024:  

Předmětný pozemek i stavba na něm umístěná jsou z hlediska platného Územního plánu města Brna 

(dále jen „ÚPmB“) součástí stavební návrhové plochy bydlení s podrobnějším účelem využití daným 
funkčním typem plocha čistého bydlení (BC) a mírou stavebního využití stanovenou indexem podlažní 
plochy IPP=0,4, které dle regulativů ÚPmB slouží bydlení (podíl hrubé podlažní plochy bydlení je větší 
než 80 %). Předmětný pozemek se nachází v hlukově zatíženém území, ve kterém způsob nebo 
intenzita přípustného využití mohou být omezeny. Daný pozemek není dotčen žádnou navazující 
územně plánovací dokumentací ani veřejně prospěšnou stavbou či veřejně prospěšným opatřením. 

Dle upraveného návrhu nového ÚPmB je pozemek p.č. 428/28, k.ú. Bohunice, obec Brno, a stavba 
na něm umístěná, součástí zastavitelné plochy bydlení s rezidenční nízkopodlažní strukturou 

zástavby a výškovou úrovní zástavby č. 2 s výškou zástavby 3-10 m (B/r2). Daný pozemek se nachází 
v rozvojové lokalitě Be-9 Neužilova.  
 

Městská část Brno-Bohunice – vyjádření doručené dne 26. 2. 2024: 
ZMČ Brno-Bohunice na svém IX. zasedání konaném dne 21. 2. 2024 přijalo usnesení, kterým 
doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 
statutárního města Brna na koupi stavby garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemcích p.č. 428/2 a p.č. 
428/28, oba v k.ú. Bohunice při ul. Neužilova, z nichž pozemek p.č. 428/28 k.ú. Bohunice je ve vlastnictví 
statutárního města Brna.  
   

 
 

Strana 7 / 22



3 I .1.2024

Dobry' den

Chci Vám sd^lit že jsem nový majitel garáže po Panu , na ulici Neužilova.
Kontaktuji Vás z d^vodu že jako vlastník ^ásti pozemku máte p^edkupní právo,
V p^íloze Vám zasílám návrh kupní smlouvy. _ -?

S pozdravem

Slatulárn í m^sf.o Brno

Doru^eno: 31.01.2024

MMB/0054753/2024
lisly:l p^llohy:2

druh: I1/av:

t.

I` I IIII III II^IIIII ^^IIIII III1II IIII/II I II I11^ I I^ I^I I II I

mmblesBf0dd8a9

Strana 8 / 22



r

Smlouva o smlouv^ budoucí kupní

na stran^ jedné

dále jen jako „Budoucí prodávající"

a

na stran^ druhé,

dále jen jako „Budoucí kupující"

(spole^n^ dále jén jakc „^mluvní strany" nebo sa.inosta^n^ jakc „Smluvní

strana")

uzavírají n'iže uvedeného dne, m^síce a roku ve smyslu ust. § 1785 a násl. zá.kona

^ . 89/2012 Sb., ob^anských zá.koník, tuto smlouvu o smlouv^ budoucí kupní (dále

jen jako „Smlouva")

I.

Specifikace nemovitých v^cí

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je výlu ^ným vlastníkem následující

nemovité v^ci: stavby bez ^. p./^. e. o celkové vým^^e 18 m2, garáže,

zapsané na listu vlastnictví ^ .

nacházející se na pozemku parc. ^ . 428/28 o vým^^e 1m2, zapsaném na listu

vlastnictví ^ . 10001 a na pozemku parc. ^ . 428/2, o vým^^e 17m2, zapsaném

na listu vlastnictví ^ .  oba pozemky v katastrálním území Brno

Bohunice, obec Brno, v katastru nemovitostí vedeném Katastráln^m ú^adem

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt^ Brno - m^sto, spole^n^ dále

jen jako „P^edm^t budoucí koup^".

2. (dále jen jako „P^edm^tná nemovitá v^c").

Strana 9 / 22



.

^

J

3. Budoucí prodávaj ící prohlašuj e, že na P ^edm^tné nemovité véci neváznou

žádné prá.vní vady. Budoucí prodávající prohlašuje, že rzá^ným právním

jednánim, a to. i takovým, které dosud není zapsáno v katas^ uema ^vitostí,

nep^evedl ani nijak nezatižil P^edm^tnou nemovitou v^c; dá2e že jeho

vlastnické právo k P^edm^tné nemovité v^ci nebylo zpochybn^no t^etí

osobou v ^ízení p^ed soudem, a že není vedeno žádné soudní ^rízení o ur ^ení

vlastnictví (v^etn^ ur^ení osoby vlastníka) k P^edm^tné nemovité v^ci ani

žádné soudní ^ízení o ur^ení neplatnosti nabývacího titulu Budouc^o

prodávajícího k P^edm^tné nemovité v^ci. Budoucí prodávající se zavazuje,

že zajistí, že právní vady ve smyslu tohoto odstavice vzniklé v souvislosti s

osobou Budoucího prodávajícíllo nebudou váznout na P^edm^tné nemovité

v^ci ani v budoucnu

4. Ukáže-li se jakékoliv prohlášení ^i tvrzení Budoucího prodávajícílio

uvedené v ^1. I. odst. 2. této Smlouvy jako nepravdivé ^í nesplní-li Budoucí

prodávajicí sv ĵ závazek podle ^l. I. odst. 2 v^ta poslední této Smlouvy, má

Budoucí kupující právo od této Smlouvy odstoupit.

II.

P^edm^t smlouvy

1. P^edm^tem této Smlouvy je úprava podmínek, za. kterých strany této

Smlouvy uzav^ou kupní smlouvu, na základ^ které Budoucí prodávající

p^evede vlastnické právo k P^edm^tné nemovité v^ci na Budoucího

kupujícího a Budoucí kupující uhradí Budoucím prodávajícím kupní cenu

(dále jen jako „Kupní smlouva").

2. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena za P^edm^tnou nemovitou v^c ^iní

850.000,- K^ (slovy: osm set padesát tisic Korun ^eských).

1. Budoucí kupující v souladu s touto Smlouvou složí do 5 pracovních dn^

po podpísu této Smlouvy na bankovní ú^et Advokátní úschovy

 vedený , zálohu (dále jen jako

„Záloha") kupní ceny, tj. ^ástku ve výši 250.000,-K^ (slovy: Dv^ st^

padesát tisíc K^ ).

2. Záloha bude v p^ípad^, že dojde k uzav^ení Kupní smlouvy, zapo^tena

na kupní cenu za P^edm^tnou nemovitou v^c sjednanou v Kupní

smlouv^, s ^ímž Budoucí kupující a Budoucí prodávající výslovn^

souhlasí a uzavírají v tomto smyslu dohodu o zapo^tení. V p^ípad^, že

Strana 10 / 22



^

i

nedojde k uzav^ení Kupní smlouvy dle této Smlouvy ze strany

odmítnutí Budoucího kupujícího Záloha náleží Budoucímu

prodávajícímu jako smluvní pokuta. V p^ípad^, že nedojde k

provedení zápisu vlastnického práva Budoucího kupujícího dle

Kupní smlouvy ze strany Budoucího prodávajícího, nárok

Budoucího prodávajícího na Zálohu zaniká.

IV.

Závazek k uzav^ení kupní smlouvy

1. Budoucí prodávající se zavazuje až do okamžiku provedení zápisu

vlastnického práva dle Kupní smlouvy nenabízet P ^edm^tnou nemovitou

v^c j inému záj emci, ani s j iným záj emcem nevstupovat do žádného právního

závazkového vztahu, jehož p ^edm^tem, nebo v jehož souvislosti, by mohl

tento jiný zájemce nabýt vlastnické právo k P^edm^tné nemovité v^ci, ani

jiné právo, které by zat^žovalo P^edm^tnou nemovitou v^c v okamžiku

uzav^ení budoucí Kupní smlouvy.

2. Nebude-lil sjednáno jinak, zavazuje se Budoucí prodávající uzav ^ít s

Budoucím kupujícím kupní smlouvu, jejímž p^edm^tem bude p^evod

vlastnického práva Budoucího prodávajícího k P ^edm^tné nemovité v^ci na

Budoucíl^o kupujícího

Budoucí prodávaj ící Budoucí kupuj ící

Strana 11 / 22



^^:^^• %3^^€^^^;;^^ ^^..ta^^^k

._aK sárry" v :;eznarn^^ advokátú

kx:ní kc^r,ory poci w.
^.4727

^;^,,^;^kova 44, PS^ 615 00

Mg^. Radslav Jane^ek
advokátní kancelá^

Brno, Bubeni^kova 44 tel/fax:548 216 765
PS^ 615 DO e-mail:ak@akjanecekcz

Sv ^^enecká s,mlouva
uzav^ená níže uvedeného dne, m ^síce a roku

mezi t^mito smluvními stranami:

1. Složitel:

2. Oprávn^ný:

3. Advokát: Mgr. Radslav Jane êk, advokát v Brn ,̂ Bubení^kova 44, I^• 66 24 25 84, ^íslo pr^kazu
ÂK 4727

takto:

I.

Advokát výslovn^prohlašuje a svým podpisem na této dohod^ stvrzuje, že je p^ipraven od složitele
p^^mout ^ástku ve výši 850.000,% (slovy: osm set padesát tisíc korun ^eských) -(dále jen sv^ êná

^ástka). Sv^^enou ^ástku složitel uhradí ze svých vlastních zdroj^ na sv^^enecký ú^et advokáta vedený u
pobo k̂a Brno, ^. ú t̂u: takto:

- co do ^ástky 250.000,- K^ do 5 dn^ od podpisu smlouvy ^
- co do ^ástky 600.000, - K^ do 115 dn^ od podpisu smlouvy

Složžtel prohlašuje, že frnan^ní prost^edky, které se zavázal složit do advokátní úschovy, pocházejí
z prodeje jeho nemovitosti, což advokátovi dokládá kop ^í smlouvy.

II.

Složitel a oprávn^ný shodn^ prohlašují, že spolu dnešního dne uzav^eli smlouvu o uzav^ení
budoucí kupní smlouvy ohledn ^ nemovité v^ci zapsané u Katastrálního ú^adu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracovišt^ Brno-m ŝto na LV .̂ pro k.ú. a ^ást obce Bohun ^ce, obec Brno, okres Brno-
m ŝto, jako:

- budova bez p̂/̂ e - garáž, která stojí na parcele .̂ 428/2, 428/28

(dále ve smlouv^jako „p^edm^tná nemovitá v^c `)

V této smlouv^figuruje složitel jakožto budoucí kupující a oprávn^ný jako budoucí prodcrvající.

III.

Advokát je pov ^nen pen ž̂ní prost^edky, které budou p^edm^tem sv^^enecké správy, uchovávat na
speciálním ú^tu, odd^len^ odj^nýchpen ž̂níchprost^edk^ a s t^mitopen ž̂nímiprost^edky nakládatpouze

zp^sobem a v souladu s podmínkami této smlouvy o sv ^^enství.

Složitel se tímto vzdává svého dispozi^ního práva kpen ẑ^m p^evedeným do sv^^enecké správy ve

prosp^ch advokáta po dobu, než nastane p^edvídaná skute^nost nebo uplyne lh^ta pro ukon^ení úschovy.

Strana 12 / 22



Oprávn^ný se zavazuje poskytnout pot^ebnou sou^innost p^i vydávání pen ẑ z úschovy dle
podmínek touto smlouvou sjednaných.

Kupní cena se považuje za uhrazenou v okamžiku, kdy bude vyplacena z advokátní úschovy Mgr.
Radslava Jane k̂a na ú^et oprávn^ného uvedený v ^l. IV.2.

IV.

Ú^astníci této smlouvy se výslovn^ dohodli, že advokát je oprávn^n a povinen:

I) v p^ípad ,̂ že na sv^^enecký ú^et advokáta uvedený v ^lánku I. bude p^ipsána jakákoliv ^ást sv^^ené
^ástky toto sd^lit ú^astník^m e-mailovou zprávou zaslanou na adresy: 

2) vypdatit sv^^enou ^ástku oprávn^nému na bankovní ú^et ^íslo: , a to do S(p^ti)
pracovních dn^ od p^edložení originálu výpisu z katastru nemovitostí, ze kterého vyplyne, že složitel
je výlu^ným vlastníkem p^edm^tné nemovité v ^ci s tím, že na této nevázne žádné omezení ^i zatížení
(exekuce, zástavní práva, v^cná b^emena, soudní ^ízení o ur^ení vlastnictví ^i jiné omezení, které by
bránilo ^i omezovalo vlastnické právo kupujícího) zp ^sobené oprávn^ným.

3) vrátit sv^^enou ^ástku (v p^ípad^ ^áste^né úhrady pouze uhrazenou ^ást) složiteli na stejný bankovní

ú^et, ze kterého bylo odeslána v p^ípad ,̂ že:

a) nebude p^edložen dokument pro výplatu sv^^ené ^ástky dle ^l. IV.2 do 90 dn^ od

okamžiku, kdy advokát sd^lí ú^astník^m úplné složení kupní ceny do úschovy dle ^l.

IV.1
b) složitel nesloží sv^^enou ^ástku v plné výši ve lh^t^ uvedené v ^l. I.

V

Složitel a oprávn^ný jsou povinni zajist^t advokátovi veškerou sou^innost nezbytnou pro dosažení
ú^elu této smlouvy a to p^edevším k dosažení vkladu práva vlastnického k p^edm^tné nemovité v^ci ve
prosp^ch složitele.

Vl.

Finan^ní prost^edky složené na ú^et úschovy budou po celou dobu trvání advokátní úschovy
finan^ními prost^edky složitele. Složitel souhlasí s tím, aby advokát písemn ^ sd^lil UniCredit Bank Czech

Republic and Slovakia, a. s. identifika^ní údaje složitele (jméno a p^íjmení, trvalý pobyt, rodné ^íslo nebo
datum narození) ve smyslu ustanovení ^ 41c odst. 3 zákona .̂ 21/1992 Sb., o bankách, ve zn^ní pozd ĵších
p^edpis^. Finan^ní prost^edky složitele, uložené na bankovním ú ^tu advokátní úschovy, jsou ze zákona
pojišt^ny u Fondu pojišt^ní vklad^, a to ve prosp^ch složitele, nikoli advokáta. Složitel bere na v ^domí a
souhlasí s tím, že v p^ípad^ neschopnosti UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. dostát
závazk^m v^^i oprávn^ným osobám, nese odpov^dnost za frnan^ní prost^edky na bankovním ú^tu
advokátní úschovy UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., nikoli advokát.

Ú^astníci této smlouvy shodn ^ prohlašují a podpisem této smlouvy stvrzují, že byli advokátem
pou^eni o skute^nosti, že na ^innost advokáta dle této smlouvy se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona

.̂ 253/2008 Sb., o n^kterých opat^enách proti legalizaci výnos^ z trestné ^innosti a financování terorismu
a usnesení p^edstavenstva ^eské advokátní komory .̂ 2/2008, kterým se stanoví podrobnosti o
povinnostech advokát^ a postupu kontrolní rady ^'eské advokátní komory ve vztahu k zákonu o n^kterých
opat^eních proti legalizaci výnos ^ z trestné ^innosti a financování terorismu. Oprávn ^ný a složitel shodn^

prohlašují, že nejsou politicky exponovanými osobami ve smyslu ust. ^ 4 odst. S zákona výše uvedeného.
Vzhledem k zákonné identifikaci dle zákona .̂ 253/2008 Sb., ve zn^ní pozd ĵších p^edpis^, také každý z
ú^astník^prohlašuje, že pr^kaz totožnosti, který advokátovi p ^edložil, je pravý, platný, n^ak nepozm ^n^ný

2

Strana 13 / 22



^

a všechny z n ĵ vyplývající údaje odpovídají skute^nosti, stejn^ tak, jako i další údaje, které každý z
ú^astník^ v rámci této identžfikace uvedl a poskytl. Ú^astníc^ dávají advokátov ^ souhlas, aby po^ídil
z p^edložených pr^kaz^ totožnosti kopii a tuto do svého p^íru^ního spisu založil.

Smluvní strany prohlašují, že byly v souladu s na^ízením Evropského parlamentu a Rady (E ^])
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochran ^fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj^ a
o volném pohybu t^chto údaj^ a o zrušení sm^rnice 95/46/ES, pou^eny o zpracování osobních údaj^
poskytnutých na základ^ této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že byly zejména pou^eny o svých
právech na p^ístup k osobním údaj^m, opravu nep^esných nebo nepravdivých osobních údaj^, právu
požadovat vysv t̂lení o probíhajícím zpracování osobních údaj ^, požadovat nápravu situace, která je v
rozporu s právními p^edpisy, zejména formou zastavení nakládání s osobními údaji, jejich opravou,
dopln^ním ^i odstran^ním, právu obrátit se na Ú^ad pro ochranu osobních údaj^, právu na výmaz
osobních údaj^, nejsou-li již osobní údaje pot^ebné pro ú^ely, pro které byly shromážd^ny ^i jinak
zpracovány, anebo zjistí-li se, že byly zpracovávány protiprávn ,̂ na omezení jejich zpracování. Právním
titulem a ú^elem zpracování osobních údaj^ poskytnutých smluvními stranami je nezbytnost tohoto
zpracování pro spln^ní smluvní povinnost^. Osobní údaje budou v souladu se zákonnou pov ^nnosti
advokáta uchovány po dobu deseti let od ukon ^ení úschovy fznan^ních prost^edk^ a listin.

Složitel a oprávn^ný jsou tímto informováni, že mají možnost sledování pohybu a z ^statk^
pen ž̂ních prost^edk^ na Ú̂ tu úschov dle možností poskytovaných p ^íslušnou bankou, která Ú̂ et úschov
advokátovi vede /tedy UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., I^ 64948242, Želetavská
1525/1, 140 92 Praha 4- Michle%

Složitel a oprávn^ný dále prohlašují a potvrzují, že byli advokátem informováni a pou^eni o jejich
právech vyplývajících zejména z usnesení p ^edstavenstva ^eské advokátní komory ^íslo 7/2004 V^stníku
ve zn^ní pozd ĵších p^edpis^, zejména usnesení p^edstavenstva ^eské advokátní komory ^íslo 1/2023
V^stníku o možnosti sledování pohybu a z ^statku pen ž̂ních prost^edk^ na Ú^tu úschov dle možností

poskytovaných k tomuto ú t̂u p^íslušnou bankou, která Ú^et úschov advokátovi vede, a uvád ĵí, že:

a) nedávají pokyn advokátovi, aby u banky, u které má z^ízen Ú^et úschov, zajistil zasílání informací
jejich osobám o pohybech a z ^statku na tomto ú^tu;

b) nedávají pokyn advokátovi, aby zaslal do elektronické knihy úschov vedené ^eskou advokátní
komorou jejich adresy pro doru^ování elektronické pošty, na kterou by ^eská advokátní komora
zasílala informace vyplývající ze shora uvedených p ^edpis^

VII.

Tato smlouva je platná a ú^inná okamžikem podpisu všemi smluvními stranamž.

Zm^ny ^i dopl̂ ky této smlouvy je možno ^^nit pouze písemnými dodatky, podepsanými všemi
smluvními stranami.

Smluvní strany shodn^ prohlašují, že si tuto smlouvu p^ed jejím podpisem p^e^etly a že s jejím

obsahem bez výhrad souhlasí. Sv ĵ podpis pakp^ipojují svobodn ,̂ dobrovoln^ a vážn .̂

Tato smlouva byla sepsána ve t^ech ident^ckých vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu

a každý z ú^astník^ obdrží po jednom.

V Brn ,̂ dne 30. ledna 2024

slož^tel

^

advokát

Strana 14 / 22



  

 

i

Mgr. Rae^sl

advolcát zapsaný v 

^eské advokátní korn

Brno, Bubení^{crn^

Strana 15 / 22



  

  

    

  

  „2748/15 
  

    

          k       
      

    
  

  

   

  

   

   

  

  

    

b747/4 : 1 | “ 

bn 2464/33 0 — 492/1 [490 

x — u . 
g | ——— 

-= -ZZ 
pe 34 | 
es nár, 1231/16 

B Dk 
1231/56 

<   
   

  

2014/8 

<Lm 
z E 

    M 

  

      
  

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 428/2 a 428/28 v k.ú. Bohunice

1 : 1 000

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 16 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 17 / 22



 
 

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 428/2 a 428/28 v k.ú. Bohunice

1 : 1 250

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 18 / 22



„2748/15 

rip 
leného/ 

1321/70 

1321/71 

1321 

2014/1  
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 428/2 a 428/28 v k.ú. Bohunice

1 : 1 250

ÚPmB úplné znění k 14.12.2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 19 / 22



  

  
  

Na
 
1
0
0
-
 

ce
st
ě 

a
:
 

—
 

     
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

připravovaný ÚPmB

1 : 1 887

RÚIAN: © ČÚZK

0 50 m 100 m

Strana 20 / 22



GDBAIU 

  
  

  
  

  

 
 

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

návrh nového územního plánu
15. 3. 2024

Dana Piknová

1 : 472

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 10 m 20 m

Strana 21 / 22



Fotografie garáže na p.č. 428/2 a p.č. 428/28 k.ú. Bohunice 
 

 

Strana 22 / 22


